

Váš dopis zn./ze dne:

**10. 4. 2024**

Č. j.:

**MHMP 844247/2024**

Sp. zn.:

**S-MHMP 732443/2024**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Simona Greinerová**

**236 002 496**

Počet listů/příloh: -/0

Datum:

**23.04.2024**

### **Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážená paní,

hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 10. 4. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

V Žádosti konkrétně uvádíte:

*„Tímto se obracím na Vás jako orgán odpovědný za provádění rekonstrukce Smíchovského nádraží, s žádostí o poskytnutí informací podle §106 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu.*

*Konkrétně bych chtěla požádat o následující informace:*

- 1. Plánovaný začátek rekonstrukce haly Smíchovského nádraží.*
- 2. Informace o plánovaných úpravách a změnách v okolí Smíchovského nádraží v rámci této rekonstrukce.*
- 3. Jakékoli další relevantní informace související s plánovanou rekonstrukcí Smíchovského nádraží.“*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem investičním MHMP a odborem pozemních komunikací a drah MHMP poskytujeme Vámi požadované informace.

Ad 1. a ad 2. Rekonstrukce haly Smíchovského nádraží je investicí Správy železnic, státní organizace (dále jen „SŽ“). Tento projekt SŽ se aktuálně nachází ve stadiu přípravy dokumentace pro stavební povolení / územní rozhodnutí. Pro zodpovězení dotazů, kdy SŽ plánuje zahájit rekonstrukci haly Smíchovského nádraží a naplánované úpravy a změny v okolí Smíchovského nádraží v rámci této rekonstrukce se obraťte na SŽ, jakožto na samostatný povinný subjekt.

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

Ad 3. Na Smíchovském nádraží aktuálně probíhá investiční akce SŽ, v rámci které se provádí kompletní rekonstrukce stávajícího Smíchovského nádraží, a to konkrétně rekonstrukce kolejíště, nástupišť a výstavba nové lávky pro pěší, místo původní železné lávky, která byla odstraněna. Dále SŽ plánuje rekonstrukci haly Smíchovského nádraží. Tento projekt se aktuálně nachází ve stadiu přípravy dokumentace pro stavební povolení / územní rozhodnutí.

Hlavní město Praha zastoupené odborem investičním MHMP připravuje projekt č. 44544 Terminál Smíchovské nádraží. Tato stavba je rozdělena na tři dílčí celky.

Dílčí celek „A“ obsahuje výstavbu nového parkovacího domu pro 900 aut (z toho 50% parkovacích míst bude obsahovat přípravu na elektromobilitu) + příslušenství (most přes ulici Dobříšská, nové odstavy autobusů, atd.).

Dílčí celek „B“ obsahuje zastřešenou autobusovou platformu nad celou stávající železniční stanicí (nad nástupišti a halou Smíchovského nádraží).

Dílčí celek „C“ obsahuje úpravy ulice Nádražní a před prostorem nádraží.

Projekt hlavního města Prahy se aktuálně nachází v procesu získávání stavebních povolení. Hlavní město Praha plánuje zahájit stavbu dílčího celku „A“ v roce 2025. Dílčí celky „B“ a „C“ bude hlavní město Praha zahajovat v závislosti na průběhu a stavu stavebních prací SŽ a to konkrétně jejich tří stavebních akcí Rekonstrukce Smíchovského nádraží, Výstavba nové lávky pro pěší a Rekonstrukce haly Smíchovského nádraží.

S pozdravem

**Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.**

vedoucí oddělení kontrolně-metodického

pověřen řízením odboru právní podpory

*podepsáno elektronicky*